
令和６年１０月吉日 

校区の皆様 

 

第２回資源リサイクルについてのお願い 

                                          豊川市立牛久保小学校 

            ＰＴＡ会長   石 河 雅 博 

 校  長    小 澤 慎 一 

  

爽秋の候、校区の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の各活動に

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

    さて、本年度第２回資源リサイクルを下記のように実施します。今回も、地域で回収に回るのではなく、

学校に持ってきていただく形で行います。校内では、下図のように一方通行にご協力ください。 

  つきましては、皆様の格別のご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 目 的   資源の有効利用と資源を大切にする意識の向上を図る。 

 

２ 日 時   令和６年１２月１７日（火）～１９（木） １４：００～１７：００ 

                  （雨天中止）  

    ３ 場 所   牛久保小学校運動場 

 

         南大通 

 

                        北門からお帰りください 

 

 

 

 

 

運動場 正門から運動場へ入ってください 

 

 

４ 回収方法 

◎ 運動場にコンテナを置きます。指定時間内にお車で運動場に入り、各コンテナに入れてください。 

◎ 雨天時は、中止とします。 

◎ 新聞紙や雑誌等は、ビニール袋に入れず、ひもで縛ってください。  

 

 

 

 

 

   

 

 

◎ 資源リサイクル品が多い方は、お車で運動場までお越しください。児童の安全のため、校内徐行で

お願いします。なお、雨天時は資源リサイクルを中止としますので、運動場へ車の乗り入れはご遠

慮ください。 

 

   （問い合わせ先 牛久保小学校 教頭 竹本 直美 0533-86-7288） 

 回 覧 

お 願 い 

牛久保小 

回収する資源 

紙類（新聞紙 雑誌 古本 ダンボール 牛乳パック）   

    缶類（アルミ缶・スチール缶は分けてください。つぶす必要はありません。）

   

 回収しない物 

  ★ ぼろ布（衣類を含む）     ★ ペットボトル   ★ びん類  

★ ベルマーク・インクカートリッジ 

 

 

コンテナに回収する資源

を各自で入れてください 
 

 

校 

舎 

体育館 
プール 

牛

久

保

駅 


